DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 142/2020 – São Paulo, quarta-feira, 05 de agosto de 2020

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - CAPITAL SP

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SAO PAULO

7ª VARA CÍVEL

EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL (159) Nº 5000959-30.2019.4.03.6100 / 7ª Vara Cível Federal de São Paulo

EXEQUENTE: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

EXECUTADO: BSTS SERVICE LTDA, EUGENIO LAGE BARIZON

 EDITAL DE CITAÇÃO – ART. 256, INCISO II - NCPC

EDITAL, COM PRAZO DE 20 DIAS, PARA CITAÇÃO DO (S) RÉU (S) NA AÇÃO MONITÓRIA Nº 5000959-
30.2019.4.03.6100, MOVIDA POR CAIXA ECONÔMICA FEDERAL EM FACE DE BSTS SERVICE LTDA - CNPJ:
15.834.481/0001-08 e OUTRO.

A DOUTORA MARINA GIMENEZ BUTKERAITIS , Juíza Federal, no exercício da titularidade da 7ª Vara Cível Federal - 1ª
Subseção Judiciária de São Paulo – SP - Seção Judiciária do Estado de São Paulo.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 05/08/2020     1/4

FAZ SABER a todos quantos o presente EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem que, por este Juízo da 7ª Vara Cível Federal de
São Paulo e respectiva Secretaria processam-se os autos da AÇÃO MONITÓRIA Nº 5000959-30.2019.4.03.6100, movida por
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, tendo como pedido a condenação do (s) réu (s) ao pagamento de R$ 62.991,55 (sessenta e dois
mil, novecentos e noventa e um reais e cinquenta e cinco centavos) atualizado até 07/01/2019. Estando o (s) réu (s) em lugar incerto e não
sabido é expedido o presente edital, com prazo de 20 (vinte) dias, para citação de BSTS SERVICE LTDA - CNPJ:
15.834.481/0001-08 e EUGENIO LAGE BARIZON - CPF: 041.366.138-57 e RG nº 8.835.629-2 – SSP/SP, para os atos e
termos da ação proposta, para que pague (m) o valor supramencionado ou ofereça (m) embargos monitórios no prazo de 15 (quinze dias).
Ficando ciente (s) de que, não opondo embargos, serão penhorados tantos bens quantos bastem à satisfação do crédito exeqüendo. E para
que chegue ao conhecimento de todos é expedido o presente, com prazo de 20 (vinte) dias, findos os quais, iniciará a contagem do prazo
para a oposição de embargos. Este edital será publicado e afixado na forma da lei. São Paulo, 3 de agosto de 2020.

SÃO PAULO, 3 de agosto de 2020.

8ª VARA CRIMINAL

AÇÃO PENAL - PROCEDIMENTO ORDINÁRIO (283) Nº 5000733-73.2019.4.03.6181

8ª Vara Criminal Federal de São Paulo

AUTOR: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL - PR/SP

RÉUS: IRANI FILOMENA TEODORO, AMADEU GONÇALVES DE SOUZA

Advogados da RÉ IRANI: ARIEL DE CASTRO ALVES - SP177955, FRANCISCO LUCIO FRANCA - SP103660

       E D I T A L     D E     C I T A Ç Ã O -  P R A Z O   D E  15 (QUINZE) DIAS

    O DOUTOR MÁRCIO ASSAD GUARDIA, MM. JUIZ FEDERAL SUBSTITUTO DA 8ª VARA CRIMINAL
FEDERAL DA JUSTIÇA FEDERAL, 1ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO, NA FORMA DA LEI

    F A Z S A B E R  a todos que o presente edital virem ou dele tiverem notícia, que por este Juízo e Secretaria, se processa a Ação Penal nº
5000733-73.2019.403.6181 , em que é autora a Justiça Pública contra o acusado AMADEU GONÇALVES SOUSA, brasileiro,
divorciado, nascido no dia 22/01/1959, filho de João Gonçalves Aguiar e Maria Ferreira da Costa, inscrito no CPF sob nº 094.208.018-
10, portador do documento de identidade RG nº 111040784, como incurso no artigo 313-A do Código Penal. E como não tenha sido
possível encontrar o réu, tendo em vista estar em lugar incerto e não sabido, pelo presente, CITA e INTIMA o referida réu para que
responda à acusação por escrito, no prazo de 10 (dez) dias, na qual poderá arguir preliminares e alegar tudo o que interesse à sua defesa,
oferecer documentos e justificações, especificar as provas pretendidas e arrolar testemunhas, até o máximo de 8 (oito), qualificando-as,
inclusive com endereço correto e atual, e requerendo sua intimação, quando necessário, e não o fazendo, entender-se-á que comparecerão
independentemente de intimação. Caso não seja apresentada resposta no prazo assinalado, ou se o acusado não constituir defensor, bem
como não tenha possibilidade de contratação de advogado, sua defesa poderá ser promovida pela Defensoria Pública da União, com sede
nesta Capital. E, para que chegue ao conhecimento de todos e do referido réu, expediu-se o presente edital, com fundamento no artigo 365 e
seus incisos do Código de Processo Penal e Súmula 366 do S. T. F., o qual será afixado no lugar de costume e publicado na Imprensa
Oficial.

NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de São Paulo na data da assinatura digital. Eu, Priscila Torturello, RF 5680,  Técnica
Judiciária, digitei e subscrevi.

 MÁRCIO ASSAD GUARDIA

JUIZ FEDERAL SUBSTITUTO

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 05/08/2020     2/4

AÇÃO PENAL - PROCEDIMENTO ORDINÁRIO (283) Nº 5000733-73.2019.4.03.6181

8ª Vara Criminal Federal de São Paulo

AUTOR: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL - PR/SP

RÉUS: IRANI FILOMENA TEODORO, AMADEU GONÇALVES DE SOUZA

Advogados da RÉ IRANI: ARIEL DE CASTRO ALVES - SP177955, FRANCISCO LUCIO FRANCA - SP103660

       E D I T A L     D E     C I T A Ç Ã O -  P R A Z O   D E  15 (QUINZE) DIAS

    O DOUTOR MÁRCIO ASSAD GUARDIA, MM. JUIZ FEDERAL SUBSTITUTO DA 8ª VARA CRIMINAL
FEDERAL DA JUSTIÇA FEDERAL, 1ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO, NA FORMA DA LEI

    F A Z S A B E R  a todos que o presente edital virem ou dele tiverem notícia, que por este Juízo e Secretaria, se processa a Ação Penal nº
5000733-73.2019.403.6181 , em que é autora a Justiça Pública contra o acusado AMADEU GONÇALVES SOUSA, brasileiro,
divorciado, nascido no dia 22/01/1959, filho de João Gonçalves Aguiar e Maria Ferreira da Costa, inscrito no CPF sob nº 094.208.018-
10, portador do documento de identidade RG nº 111040784, como incurso no artigo 313-A do Código Penal. E como não tenha sido
possível encontrar o réu, tendo em vista estar em lugar incerto e não sabido, pelo presente, CITA e INTIMA o referida réu para que
responda à acusação por escrito, no prazo de 10 (dez) dias, na qual poderá arguir preliminares e alegar tudo o que interesse à sua defesa,
oferecer documentos e justificações, especificar as provas pretendidas e arrolar testemunhas, até o máximo de 8 (oito), qualificando-as,
inclusive com endereço correto e atual, e requerendo sua intimação, quando necessário, e não o fazendo, entender-se-á que comparecerão
independentemente de intimação. Caso não seja apresentada resposta no prazo assinalado, ou se o acusado não constituir defensor, bem
como não tenha possibilidade de contratação de advogado, sua defesa poderá ser promovida pela Defensoria Pública da União, com sede
nesta Capital. E, para que chegue ao conhecimento de todos e do referido réu, expediu-se o presente edital, com fundamento no artigo 365 e
seus incisos do Código de Processo Penal e Súmula 366 do S. T. F., o qual será afixado no lugar de costume e publicado na Imprensa
Oficial.

NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de São Paulo na data da assinatura digital. Eu, Priscila Torturello, RF 5680,  Técnica
Judiciária, digitei e subscrevi.

 MÁRCIO ASSAD GUARDIA

JUIZ FEDERAL SUBSTITUTO

DISTRIBUIÇÃO DAS EXECUÇÕES FISCAIS

ATA DE DISTRIBUIÇÃO AUTOMÁTICA

RELACAO DE PROCESSOS DISTRIBUIDOS EM 03/08/2020

JUIZ FEDERAL DISTRIBUIDOR: PAULO ALBERTO SARNO

OS SEGUINTES FEITOS FORAM:

I - Distribuídos
1) Originariamente:

PROCESSO : 0001296-18.2020.403.6182 PROT: 03/08/2020
CLASSE : 60 - CARTA PRECATORIA
DEPRECANTE: JUIZO DA 4 VARA DO FORUM FEDERAL DE SAO LUIS - MA
ADVOGADO :

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 05/08/2020     3/4

DEPRECADO: JUIZO DA 1 VARA FORUM FEDERAL FISCAL - SP
ADVOGADO :
VARA : 1

PROCESSO : 0001297-03.2020.403.6182 PROT: 03/08/2020
CLASSE : 60 - CARTA PRECATORIA
DEPRECANTE: JUIZO DA 4 VARA DO FORUM FEDERAL FISCAL DO RIO DE JANEIRO-RJ
ADVOGADO :
DEPRECADO: JUIZO DA 13 VARA FORUM FEDERAL FISCAL - SP
ADVOGADO :
VARA : 13

PROCESSO : 0001299-70.2020.403.6182 PROT: 03/08/2020
CLASSE : 60 - CARTA PRECATORIA
DEPRECANTE: JUIZO DE DIREITO DA 2 VARA DE SAO LOURENCO - MG
ADVOGADO :
DEPRECADO: JUIZO DA 10 VARA FORUM FEDERAL FISCAL - SP
ADVOGADO :
VARA : 10

III - Nao houve impugnacao
IV - Demonstrativo
Distribuidos____________________________: 000003
Distribuidos por Dependencia____________: 000000
Redistribuidos__________________________: 000000
*** Total dos feitos____________________: 000003

Sao Paulo, 03/08/2020

JUIZ(A) DISTRIBUIDOR(A)

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 05/08/2020     4/4

		2020-08-04T14:53:59-0300